
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гг   № 89Z____________
город Сочи

Об окончании отопительного периода 2015 - 2016 годов

В связи с установившейся повышенной температурой наружного 
воздуха выше +8 градусов по Цельсию, в соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город-курорт Сочи ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Окончить отопительный сезон 2015 -2016 годов в городе Сочи 
15 апреля 2016 года.

2. Обеспечить теплоснабжающим организациям, предоставляющим 
услуги на территории города Сочи, отключение отопления всего жилищного 
фонда, организаций и предприятий города Сочи 15 апреля 2016 года.

3. Администрациям внутригородских районов города Сочи (Жигалко, 
Терещенко, Трепильченко, Бражников) обеспечить контроль за своевременным 
переводом систем теплоснабжения жилых домов в летний режим и подачей 
горячего водоснабжения населению.

4. Управляющим компаниям и организациям, обслуживающим 
жилищный фонд города Сочи, произвести своевременный перевод систем 
теплоснабжения жилых домов в летний режим и подачу горячего 
водоснабжения населению.

5. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, больниц, гостиниц и организаций в случае необходимости подать 
письменные заявки теплоснабжающим организациям на продление 
договоренности отношений по теплоснабжению объектов.

6. Управлению информации и аналитической работы администрации 
города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

7. Управлению информационных ресурсов администрации города Сочи 
(Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Сочи.



2

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Сочи Ю.Ф.Паламарчука и заместителя Главы города 
Сочи И.В.Романец.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


